40 § 1º, III, alínea ”b”, da CR/88 (redação dada pela EC nº 41/03), 
ou seja, SEM PARIDADE e pela MÉDIA, a contar de 01 de junho de 2016, na percentagem 
de 44,219% incidente sobre o valor da média aritmética simples das 80% maiores bases de 
contribuição, ou seja, no valor de R$ 405,44 (quatrocentos e cinco reais e quarenta e quatro 
centavos) 

MÉDIA INTEGRAL= R$ 916,88 
4842/10950 = PERCENTAGEM= 44,2194 %  
PROPORCIONALIDADE = R$ 709,77 
VALOR DO PROVENTO = R$ 880,00 

Art. 2º - Este Ato produz seus efeitos em 01 de junho de 2016.